aprovou,e eu Prefeito, sanciono a seguinteLEI:

Art. 1° O subsidio dos Vereadores do Municipio de Marechal Candido Rondon
ser fixado nos termosdesta Lei.

Art. 2° Os Vereadores do Municipio de Marechal Candido Rondon, na
Legislatura 2025 a 2028, receberGo subsidio mensal no valor de R$ 10.900,00 (dez mil e
novecentos reais).

Paragrafo Unico. O subsidio do Presidente da Camara Municipal sera no valor
de R$ 12.260,00 (doze mil duzentos e sessenta reais).

Art. 3° Em caso de substituigGo, os Vereadoressuplentes terdo direito ao valor
do subsidio mensal pordia de substituigao.

Art. 4° © subsidio mensal dos Vereadores sera pago durante os recessos
parlamentares, independentemente de convoca¢ao de sessao legislativa extraordindria.